
Liceo Statale "Celio - Roccati" 
Indirizzi: Artistico, Classico, Linguistico, delle Scienze Umane 

Sede amministrativa: Via Carducci, 8 - 45100 ROVIGO 
tel. 0425/21012 fax 0425/422710 

e-mail ministeriale: ropm01000q@istruzione.it e-mail certificata: ropmQ1000q(g>pec.istruzione.it 
sito: www.roccati.com C.M. ROPM01000Q - C.F. 80004290294 

F O f ì D i 
/ T R U T T U R R U 

E U R O P E I 
pori 
1 2 0 1 4 - 2 0 2 0 

MIUR 

Protri. 2101/2017 Rovigo, 22/03/2017 

AL SITO WEB 

OGGETTO:Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura targhe per pubblicità PON 
FERS 2014/20120. 
PROGETTO REALIZZAZIONE RETI LAN/WLAN 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-
156 CUP HI6J15000610007 CIG Z911DED30C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'art.36 del D. L.vo 50/2016 '"Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FERS) e i l Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l'avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/9035 del 13 Luglio 2015, finalizzato alla 
realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 
asse II infrastrutture per l'Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici e innovativi" - Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali 
per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle 
competenze chiave; 

mailto:ropm01000q@istruzione.it
http://istruzione.it
http://www.roccati.com


VISTA la nota del MIUR prot. A00DGEF1D/1773 del 20/1/2016, con la quale si autorizza i l 
progetto e l'impegno di spesa a valere all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFD/9035 del 
13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di 
rete LAN/WLAN, 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 25/11/2015 con la quale è stato approvato i l 
P.O.F. per l'anno scolastico 2015/16; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 06/10/2015 prot.n.5438/C14 del 8/10/2015 
con la quale è stato deliberata la partecipazione all'avviso MIUR prot.n.AOODGEFID/9035 del 
13/7/2015 per la realizzazione dell'infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 22/02/2016 di assunzione del progetto nel 
Programma Annuale esercizio finanziario 2016; 

VISTO i l regolamento di istituto per l'acquisizione in economia di lavoro, servizi e forniture, 
redatto ai sensi dell'art. 125 comma 10 del decreto legislativo 163/2006 - codice degli appalti 
pubblici, 

VISTO l'obbligo di pubblicità del progetto e del relativo finanziamento pari a € 150,00 Iva 
compresa a carico del PON tramite apposizione di targhe all'esterno e all'interno della scuola; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art.36 del D. L.vo 
50/2016 e nei valori di soglia di cui all'art.34 del D.I. n.44/2001; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione dei lavori, servizi e 
forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art.30 comma 1 del D. L.vo 
n.50/2016; 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedute di appalto o 
concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art.80 del D. L.vo 
n.50/2016; 

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi 
dell'art.83 del D. L.vo n.50/2016: 

a) Idoneità professionale; 
b) Capacità economica e finanziaria; 
c) Capacità tecniche e professionali. 

I criteri devono essere in ogni caso proporzionati all'oggetto del contratto e tali da non 
compromettere la possibilità delle piccole e medie imprese e delle miscoimprese di risultare 
affidatane; 

R I L E V A T A l'assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

• 

R I L E V A T A la necessità e l'urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per l'acquisizione 
di targhe per la pubblicità; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



D E C R E T A 

Art.J Oggetto 
Si decreta l'avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto, previa indagine di 
mercato informale, alla Ditta Tecnocopy-Print & CO. Srl per la fornitura di: 
N. l targa pubblicitaria per esterni in alluminio color oro personalizzata f.to 30x20 
N.4 targhe pubblicitarie per interni in plexiglass trasparente con fondo in vinile satinato 
personalizzate f.to 30x20 
Inerenti la pubblicizzazione del progetto 10.8. L A I FESRPON-VE-2015-156 
La fornitura sarà comprensiva di consegna presso i l Liceo Statale Celio-Roccati Via Carducci, 8 
Rovigo 

Art.2 Importo 
L'importo complessivo stimato della fornitura di cui all'art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo 
di € 390.40 Iva inclusa di cui € 150,00 Iva inclusa a carico del PON e la differenza di € 240,40 a 
carico del bilancio di questa istituzione scolastica. 

Art.3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro i l 30/03/2017 

Art.4 Codici C I G e CUP 
Alla presente procedura di acquisizione è assegnato i l seguente Codice Identificativo di Gara 
C I G Z911DED30C 
La medesima procedura si inserisce nell'ambito della gestione del progetto PON, codice di 
autorizzazione 10.8. LAI-FESRPON-VE-2015-156, a cui è stato attribuito i l Codice Unico di 
Progetto (CUP) seguente: H16J15000610007 
Art.5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell'art.31 del D. L.vo 50/2016 e dell'art.5 della Legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento i l Dirigente Scolastico del Liceo Statale Celio-Roccati Prof.ssa 
Anna Maria Pastorelli. 

Art.6 Pubblicità e Trasparenza 
La presente determina è pubblicata sul sito web del Liceo Statale Celio-Roccati 

-Prof.ssa Anna Maria Pastorelli-


